
OBNOVA 
PAPÍRENSKÉHO 
PARKU V PLZNI

PREZENTACE 12_10_2023



PAPÍRENSKÝ PARK

PARK HOMOLKA

LUFTOVA ZAHRADA

MEDITAČNÍ ZAHRADA

PARK U JEŽÍŠKA

SMETANOVY SADY

KOPECKÉHO SADY
ŠAFAŘÍKOVY SADY

KŘIŽÍKOVY SADY
MLÝNSKÁ STROUHA

PARK V HOMOLKÁCH

LOBEZSKÝ PARK

CHVOJKOVY SADYJIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ

POŘÍČNÍ PARK

ČESKÉ ÚDOLÍ

BORSKÝ PARK

PLOVÁRENSKÝ PARK

ŠIRŠÍ VZTAHY

VEGETACE SE NAPOJUJE 
NA VODU A TVOŘÍ 
SYSTÉM

VÝCHODNÍ PŘEDMĚSTÍ

JIŽNÍ PŘEDMĚSTÍ

SEVERNÍ PŘEDMĚSTÍ

DOUBRAVKA

CHLUM

BOŽKOV

DOUDLEVCE

V.N. ČESKÉ ÚDOLÍ

RADBUZA

VELKÁ HOMOLKA

ÚHLAVA

Ú
SL

AV
A

BER
OUNKA

PIVOVARVNITŘNÍ MĚSTO

SKVRŇANY

PARK ŠPITÁLSKÝ LES

LESOV

SLOVANSKÉ ÚDOLÍ

MŽE



Kostel Panny Marie Růžencové

Mikulášský hřbitov

LOGSPEED CZ ARÉNA

FAKULTNÍ NEM
O

CNICE PLZEŇ

MESTSKÁ 
PLOVÁRNA

NAUČNÁ ST
EZK

A

ZASTÁVKA MHD - MIKULÁŠSKÉ NÁMĚSTÍ

ZASTÁVKA MHD - JEDLOVÁ

ZASTÁVKA MHD - LILIOVÁ

PAPÍRENSKÝ PARK
NOVÁ PAPÍRNA

MATEŘSKÁ ŠKOLKA

ZAHRADNÍ ALEJ

RADBUZA



STÁVAJÍCÍ STAV 





VODA V ÚZEMÍ



JAK BYSTE CHARAKTERIZOVALI 
PAPÍRENSKÝ PARK?

CO BYSTE 
V PAPÍRENSKÉM PARKU 
CHTĚLI ZACHOVAT?

CO RESPONDENTI NA PARKU 
NEJVÍCE OCEŇUJÍ



PŘÍLEŽITOST V ÚZEMÍ 
A GENIUS LOCI



Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

H

F E

N

D

ŠKOLKA

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda

KAVÁRNA TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOUTR
ÁVNÍK

 = 
HŘIŠT

Ě

VÝZ
NAM

NÝ 

ST
ROM

 / 
ST

AV

STROM / STAV

TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOU

POLD
RY - Z

POMALE
NÍ V

ODY

UM
ĚN

Í

POM
NÍK

REV
ITA

LIZ
ACE 

JE
ZÍR

KA

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

ZÚ
ŽE

N
Ý 

CH
O

DN
ÍK

 / 
O

DS
TR

AN
ĚN

Í Z
DI

 / 
M

O
DE

LA
CE

NÁSTUP RAMPA

NÁSTUP RAMPA - BETON

ŠKOLKA / PLOT /INTEGRACE!!

TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOU

MZK

KOSTKA

M
O

LO

PÍSKOVIŠTĚ
VODNÍ HŘIŠTĚ

MOKŘADNÍ ČÁST 

MOKŘADNÍ ČÁST 

M
OKŘADNÍ Č

ÁST
 

POVALOVÝ CHODNÍK

UM
ĚN

Í

STROM / N
OVÝ

ASFALT

ZATRAVNĚNÁ 

KOSTKA

ŠLAPÁKOVÝ CHODNÍK

PA
RK

O
VÝ

 T
RÁ

VN
ÍK

LA
VI

ČK
Y



KLID PRO 
PŘÍRODU

ŽIVOT  / AKTIVITY 
A OBČERSTVENÍ

NÁSTUPNÍ 
PROSTOR



Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

H

F E

N

D

ŠKOLKA

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda





Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

H

F E

N

D

ŠKOLKA

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda







Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

H

F E

N

D

ŠKOLKA

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda









MLAT - BÉŽOVÝ, OKROVÝ

ASFALT - ČERVENÝ

BETON (LITÝ, VELKOFORMÁTOVÝ - VARIANTNĚ)

DŘEVO - POVAL

KAMENNÁ KOSTKA ZATRAVNĚNÁ

KAMENNÁ KOSTKA

KOMBINOVANÁ DLAŽBA

DŘEVO - MOLO

SPORTOVNÍ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

PŘÍJEZD CYKLISTI - 
CYKLISTICKÁ

MOŽNÝ PŘÍJEZD CYKLISTI

PĚŠÍ PROVOZ Z PAPÍRNY

HLAVNÍ PĚŠÍ N
ÁSNTUP / 

OD M
HD

ZAHRADNÍ / 
MODŘÍNOVÁ

SCHODY + BEZBARIÉROVÝ 

VSTUP

CH
O

DN
ÍK

 H
AB

RO
VÁ

 JA
KO

 

PA
RK

O
VÁ

 P
RO

M
EN

ÁD
A

PĚŠÍ PROVOZ NA 
VÝCHODNÍ PŘEDMĚSTÍ

PĚŠÍ PROVOZ NA 
VÝCHODNÍ PŘEDMĚSTÍ / 

ZKRATKA NA ZASTÁVKU 

JEDLOVÁ

HLAVNÍ BEZBARIÉROVÝ 

VSTUP / PĚŠÍ PROVOZ NA 

VÝCHODNÍ PŘEDMĚSTÍ / 

OBSLUHA

VEDLEJŠÍ VSTUP/  OBSLUHA

PĚŠÍ PROVOZ Z PAPÍRNY

PĚŠÍ PROVOZ Z PAPÍRNY

PĚŠÍ PROVOZ Z PAPÍRNY 

A OD RADBUZY

PĚŠÍ PROVOZ OD ŠKOLKY

V PARKU NENÍ CYKLO 
TRASA PŘEDPOKLÁDÁME 
OHLEDUPLNÝ PROVOZ / 
SESEDNUTÍ Z KOLA

PROVOZ





1. PRINCIP - 
VODA NATÉKÁ

3. PRINCIP - SAMOVZLÍNAJÍCÍ 
TŮNĚ

2. PRINCIP - 
DEŠŤOVKA

STÁVAJÍCÍ 
REHABILITOVANÉ 
JEZÍRKO

VODOHOSPODÁŘSKÉ 
ŘEŠENÍ





PROTOŽE JE V ŘEŠENÉ LOKALITĚ VYSOKÁ 
HLADINA SPODNÍ VODY, NENÍ MOŽNÉ DEŠŤOVOU 
VODU ZASAKOVAT, PROTO...

ZADRŽUJEME = 
ZPOMALUJEME 
ODTOK

TRANSPIRUJEME

NEZASAKUJEME



1. PRINCIP - VODA NATÉKÁ

KAMENY  URČUJÍ S
MĚR

HRÁZKY

TRUBNÍ PROPOJE V MÍSTECH POD 

CHODNÍKY A ZAVLAŽOVANÝMI TRÁVNÍKY 

TŮNĚ

MOKŘADNÍ VEGETACE



2. DEŠŤOVKA

CELKOVÁ MODELACE - KORYTO VE SPÁDU

CELKOVÁ MODELACE - KORYTO VE SPÁDU

KAPSY ZADRŽUJÍ A
 ZPOMALUJÍ V

ODU

KAPSY ZADRŽUJÍ A ZPOMALUJÍ VODU

PŘÍTOK

POTRUBNÍ PROPOJENÍ DO JEZÍRKA



3. SAMOVZLÍNAJÍCÍ TŮNĚ

MOLO

MOKŘADNÍ VEGETACE

TŮŇ

TŮNĚ BUDOU 
HLOUBENY TAM, KDE 
NEJSOU KOŘENY

STROM





FUNKCE



KAVÁRNA



DĚTSKÉ PRVKY A HŘIŠTĚ



MOBILIÁŘ



VARIANTNÍ NABÍDKA 
VYBAVENOSTI



Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda

Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

Nově navržený strom

VEGETACE SCHÉMA - STROMY



Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda

VEGETACE SCHÉMA - ZELENÉ PLOCHY

IN
TE

NZI
VNÍ T

RÁV
NÍK

 P
OD ZÁ

VLA
HOU

PA
RKO

VÝ T
RÁV

NÍK
 B

EZ
 ZÁ

VLA
HY

LU
ČN

Í T
RÁV

NÍK

LU
ČN

Í T
RÁV

NÍK
LU

ČN
Í T

RÁV
NÍK

VLH
KO

M
ILN

É P
ORO

ST
Y B

YL
IN

PA
RKO

VÝ T
RÁV

NÍK
 B

EZ
 ZÁ

VLA
HY

LU
ČN

Í T
RÁV

NÍK

LU
ČN

Í T
RÁV

NÍK

PA
RKO

VÝ T
RÁV

NÍK
 B

EZ
 ZÁ

VLA
HY

PA
RKO

VÝ T
RÁV

NÍK
 B

EZ
 ZÁ

VLA
HY



TRÁVNÍK A OSTATNÍ ZELENÉ PLOCHY



Stávající strom

Stávající strom - významný

Stávající strom - kácení

Legenda

H

F E

N

D

ŠKOLKA

Nově navržený strom

Trávník pod závlahou

Parkový trávník

Vegetace v poldrech

Legenda

KAVÁRNA TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOUTR
ÁVNÍK

 = 
HŘIŠT

Ě

VÝZ
NAM

NÝ 

ST
ROM

 / 
ST

AV

STROM / STAV

TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOU

POLD
RY - Z

POMALE
NÍ V

ODY

UM
ĚN

Í

POM
NÍK

REV
ITA

LIZ
ACE 

JE
ZÍR

KA

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

NÁSTUP SCHODIŠTĚ

ZÚ
ŽE

N
Ý 

CH
O

DN
ÍK

 / 
O

DS
TR

AN
ĚN

Í Z
DI

 / 
M

O
DE

LA
CE

NÁSTUP RAMPA

NÁSTUP RAMPA - BETON

ŠKOLKA / PLOT /INTEGRACE!!

TR
ÁVNÍK

Y P
OD 

ZÁ
VLA

HOU

MZK

KOSTKA

M
O

LO

PÍSKOVIŠTĚ
VODNÍ HŘIŠTĚ

MOKŘADNÍ ČÁST 

MOKŘADNÍ ČÁST 

M
OKŘADNÍ Č

ÁST
 

POVALOVÝ CHODNÍK

UM
ĚN

Í

STROM / N
OVÝ

ASFALT

ZATRAVNĚNÁ 

KOSTKA

ŠLAPÁKOVÝ CHODNÍK

PA
RK

O
VÝ

 T
RÁ

VN
ÍK

LA
VI

ČK
Y


